
l llfll~~lmlll~lm liLII~ ll m~IU Ul~ 
MHMPXOYrJVG.J . 

Smluvní strany 

Pron:ljím~tel: 

Nájemni smlouva č. 6458007711 o nájmo pozemků 

č. NAP/21/04/005768/2012 

slavba č. 0080 MO Prašný most- Špejchm· 

Spréva iele>:ničn! dopr~~vní cesty, státní orgnnltace 

Stejnopis t: 1 

zapdu11 v obchodníxn rejstříku u Městskibo !o udu v Pr,.ze, oddil A, >•ložks 48384 
~eaí~lem: Prnba l, Nové Mi'sto, DL~ždid 1003n, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ.70994234 

jednající prostřednictvím své organil.'tční jednotky - správce majetku 
OblMtním ředioobtvim Praha 
so sídlem PaTtycioská 24,170 00, Prab" 7 
7.astoupeoým I nf:. Zdenkem Vondrákem, fctlitelern na z:\ kladě vnltfnlbo předpisu -Řád 
SŽDC 1:.3 .,Podpisový řád státnl ot-gnni7.ncc Spr>lva žel&•ničlú doptavní ce!l)'" č.j. S 1388J/ll
PRÁV v 

ndre.•n Jno doru.C'ování písemnost!: 
Spr áva ždu.ničnl dopravní cesty, státu{ organizace 
Oblasbtf fcd!tclstvl Praha 
Partyláruká 24,170 00, Prttha 7 

(dále jen pronnjfrrurtel) 

N~!en~ce: 

HIYvnl město Prnb 
se &lůlem: M.ari:\nské náměsti 212, 110 Ol :t>rnhn 1-Stnré Mčsto 
7.nstoupené: lug. Janem Beránkem, ře<litel.tm odboru městského investora 
Magbtroítu lllnvoíbo města l'rnby 
IČ: 00064581 l • 

DIČ: CZ00064581 

(dále jen nAjcmee) 

u%nv[rajl podle zákona č.401l964 Sb., občanský zákon(k, ve zněn! poldčjších pfedpist) tuto smlouvu: 

1 
' . I 

~ 
\1 I 

• 

i 
ť .. 
i 

1: 

t 



I 

I. Předmět nájmu 

1. Předmětem nájmu je pronájem po%emkU 11 j~jich část{ paro.o. 4292/14 (ZilSlplocha) o celkové 
vým!~ 509 tn\ piU'C.č. 4292/15 (zast.ploeha) o celkové výměl'e 16 m!, pare.č. 4292/16 
(zast.ploeha) o cel.kové výměře 223 m1

, pare.č. 4292nO ~l.ploeba) o celkové výměře 455 m1, 

p~rc.č. 4292122 \:ntst.ploch~) o celkové vým~řo 176 m , ~ar:~ č. ~292/29 ,(osmtni !'loel~a) o 
V)llněfe I 924 m· a piUC. c. 4292/30 (oslatm plocha) o vymere b 827 m· v§e k u. DCJ"Ice, 
ZllpsMými na LV 5660 " Kntastrálniho úřadu pro hlavní město Prahu, Katasttóltú pmcovištč Praha. 
Pronajatá výměra celkem čin í 19130 mz. 

2. Předmět nájmu je vyznačen v situačním plň.'lu, k!erý je nedilitou souěňsti této smlouvy j ako 
pfllol\o. č 2. 

J. Pozt1uky v obvodu dráhy, jsou mčeny pro veřejnou dopmvu. 

4. Sprflvcovskou činnost vykonává: Oblnsl!ú ředitelství Praba, Pattyzánsk.-1 24, 170 00 Praha 7. 

ll. Účel nájmu 

1. Pronl\límntel pl'enechává a nájemce piijilná J>ředměl ruijnm uvedený v čl. L této smlouvy do 
užlvánf za účelei"Tuealizace stavby: 

Stavba č. OOSO MO Prašný most • Špejcnar 

v souladu se souhrnným .st!Uloviskem SŽDC, s.o., čj. 9399/06-13 81-D+Sn 12/Tech včetně v!eeh 
dodnlkll. 

2. Nájcmce se zavazuje ui.lvo.t předmět nájemul smlouvy výhradně ke &jednMému ů~elu n to 
Zi>ÍISObem neohrožuj ícim živol!ú prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. Be?: 
předchozllto plsemn~ho souhlasu pronajlmatele a dodržCJII zákonných podmínek nesmí nájemce 
účel nájmu měnit, ani přenechat předJnět nájJnu nebo jeho část do podnájmu j in6 osobě. 
Sou~nsnii však pronnjlmntel bere na v8domf, že k llllplnčnf účelu tohoto pronájmu budou p1'0 

nájemce 1\4 předmětn6m pozemku vykon<lvat stavební čumost jim zjeclnnni ~botovilelé nebo 
pocizhotovitelé dlla. 

OL Nájemné 

1. Smluvní sliuny sjednaly m užívání pledmětu nájmu uvedeného v čl. I. t6to sn1louvy nájemné v 
souladu s J>lalným Výměrem Minislersh•a fmancf č. 0112012 ze dne 28. listopadu 2011 
uve.l'cjněného I' Cenovém věstniku MF dne 5.122011, ktelým se vyoová seznam zboii 
s rsgulovanými cenami ve výši: 

! • 
100,00 Kčtm2/rok (slovy: sto korun českých/rok) 

Mes!~ní ně.jemné činí 1.59.416.70 K~. 

2. Celkové rol\nf nájernné ve výši 1.913.000,00 Kč je spL~tné v pr3viclelnýdl čtvrtletních 
spl6t\vícb, a to k patnáctému db i dnneho ětvrtletf M ůcet pr<>l\<1ilrrl~~ 

nájemní smlouvy. 

Nájemce provede ithmdu n:ijemného v době od L do l S. dne prvního měsíce daného ětvrt1etl, 
pouze v případě l. čtvltletí daného rok\\ v období od \.I. do 15.2. Pronajimatel je oprávněn 
odm!tnout ůhradu n~iemného provedenou dříve, než je sjednáno v tomto ustanoven(. 

2 

I 
l 
i 

!-I 
ll 
I 



První splátkn nájemného za obdob! od 1.10.2012 do 31.12.2012 ve -.ý~i 478.250,00 Kč je splatná 
dne 15.10.20 12. 

2a. Smluvnl $1rany konstatují, že užíváni předmětu náj mu uvedeného v čl. I. odsl. I . této smlouvy 
nl\jeJucem započalo 1.1.2012 bet smluvního vrtahu. Z>t uvedené období ocl 1.1.20 q do 
30.9.2012 povnžuji smluvní strany z~ bezdWodn6 obohacen! nájemce částkou ve výši 
1.434.750,- Kč. Pohledávku n6jemce uznává co do důvodu 11 výše ja..":o narovnáni 

tuto člistlru oa ban.i<oVIll účet -

3. Pro SJ>Inění uívazku oa placeni nájemného plat! doručovac! princip, tj., že splátka je splněni\ 
připsán lm plltcené částl..-y na Met pronn.jfmatele u jeho banky. 

4. Předmět néjmu je dle § 56 odst. 3 zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidan4 hodnoty, ve zněnl 
pozdějších phdpí~ů, (dále je ,,ZOPH") osvobozen od daně. 

5. Nájemce ncmó m\rok na slevu nájemného z důvod!'! negalivnlch v)Í\'Ů provozu žclcz;cice. 

IV. Pnl1•a a povinnosll smluvnlcll stran. 

I. Pronajímatel je povinen umož.nil. nájemci užíváni pl'ed1něnt nájmu. 

2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyp!ývnjíef z této smlouvy ve výši a zpnsobem 
sialloveným ,. čl. m. této srn !cxwy. 

J. Nájeonce je povinen umožnit bezpl•tný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu z.aměst.nancům 
správce mnjctl.:u, zaměsbJancům pronaj{matele oebo dodavntelťlm ]ll'liCÍ, služeb a ~boi~ 
provlidějlclm (ikony z důvodu oprav a údržby trali, drilžnťch staveb, zařízení a veden!, a dále za 
účelem prováděni kontrol, revimfch zpráv " lconlroly stavu předmětu nňjmu včetně znřízenl, 
které jsou součást! předmětu nájmu, n dblitjejicl! pokynů . 
Nájemce je dále povinen z těchto dilvodů bez nRhtady újmy strpět na dobu nezbytně nutnou i 
přerušen( nebo omezení nájemních práv. V takov~m pflpad~ se smluvní strany dohodnou o 
omezení díván( pfedmětu n:ljmu. Pokud neclojdo k dohodě o podmlnkéch užlvA!If předmětu 
nájmu do jednoho měsfce ode dne, kdy m\jemce byl vyzván pronaj ímatelem k uzavření dohody 3 

hroz( nebezpcčf prodlení $ provedením prací, mOl!e p•·onajlmatel smlouvu vypovědět ve 
výpovědní lhůtě jednoho měslce. 
Vznikne-li nájemci z důvodil ovedMýcb v tomto odstavci majetková újma, stra11y se dohodly no. 
jej í ůhmdl!, která je omezena jedním násobkem mě$íčního nájcm!lého. 

4. Najemce je povineu zaj istit nn svQj náklad odvoz ft lik-vidaci odpadu vzniklého zjeho i jiné 
~innosti n to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona. i:. 18512001 Sb., o odpadecb., v 
platném m!nl, pokud se s pl'OIIaj imate1em 11ebo spnlvce1n majetku nedohodne j inak. 

5. Nájemce se :i;l.vazuje, že po dobu trvání n.'\iemního vzWiu odpovídá za dodržováiÚ obecně 
platn}'ch předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ocltrnně, hygienid.-ých pfedpisťl 
a'!d. N!jenu:e odpoví® :za škody :zpilsobené pfi mampulaci se závadnými látkami. Dále se 
nájemce zavazuje zaplatit všechny pop!a~:y, pokuty, sankce udělené formou l'O:tbodnutí of!!W\0. 
~~.<tul spr.lvy z důvodu porušeaí výše uvedených pledpis\1 lL zajistit na vlnstni náklady proveden( 
potřebných sn11ačn!ch prací. Nlljemce je povinen poskytnout prooajú:nntA>li ve stanovených 
terminech zpmcovnné podklady pro oblnšovací povitmost plynouc! ze zákonů n vyhlášek 
v oblosti životního prostředí. 

6. Nájemec může provádět jakékoliv stavebnlúpravy pouze při dodsžeoi postnpu podle ustano"ení 
zákona č. !8312006 Sb .. o územním plánoviÍllí o stavebním ládu (stavební zilkon), ve zni!Jli 
pozdějších předpisů a zákona f . 266/1994 Sb., o dmhách, ve znění po7.děj!llch J>ředpisů. 

7. V případě změny podstab1ých skutečností u o\>ou smluvuleh stran, i-'tcré mají význam nejen z 
hlediska trvání nňjem11ího vztahu, ale i z hlediska tLplnD'íován( jedaotlivých práv a povinnost( 

3 
:\ I . 

,... t_) 
I • I • 
~. ,.,. 
~· ' -;. . . 

l 
i 



z Eétlo smlouvy, jsou obě smluvnl strany povinny pisemně projednat takovouto změnu s druh0\1 
smluvuí stranou, a to prokniateh1ým :r.pllsobem D bez z.bytečného odkln.du. Nájemce i 
pronajúnn1el jsou rovně!! povinni bez odkladu oznámit druhé smluvn( straně změnu obchodňf 
firmy, zm!nu &ťdln, bydliště či mlsta podnikáni, změm• adresy pro doručovt\nf písemností, změnu 
bankovo1ho spoj enl. 

8. Najemce je pm•inon počínat si při užívání předm!tu nájmu tak, aby jeho činností nebylo 
ohrožováno dobré jmtno pronajimatele. Nájemce je zejména povinen zajistit, aby v předm6m 
nájmu nebyly provozovány obchody a slu~by, které jsou v rozporu s obecná ~ávaznými předpisy, 
verejným po1'11dkem nebo dob1ýn1i mrnt-y. 

9. Připadne zásany do · Zěleně na pronajatém pozemku, mi\.že 11ájemce provádět výhradně po 
předchozím pre>jednání se sprAvcem majetku. Vždy je nutno splllit o1.namovad povinnost \'ůči 
Qátní správě/místně přislušn6mu obecnímu ú1cdul 11 to nejméně I S dm~ pledem. Pokud se út'ad 
Mhem I 5 dnll nevyjádří, je možné pl-isb:>upit k zásahu. Káceni vzrostl)'ch stromú a zásahy do 
zeleně v cbnlnt!nýc.'l územlch je nun•o řešil se státnl správou f.ormou správn01o flzeni 
(rozhodnuti). 

10. Nájemceje po\~nen dodržet podmínky uvedené v 3ouhroném stanovisku SŽDC, s. o., čj. 
93 99/06-13 8 I -Dt-S/71 2/Tech včetně všech dodatkl). 

V. SnůuvD.i pok\112 

I. V případě porušení povinnost! vyjmenovnných v tomto článku je pronnjímatel op1-ávněn 1\čtovut 
nájemci smluvní pokuto ve výf.i 5.000,00 Kč, za lcoždé porušení povinnosti, pokud po 
předcllozlm pfsenmém upozorněn[ neodstm.nil nájemce 7~i.vadný stav vte~mínu, který určil 

pronaj[mntcl s přihlédnutím k obvyklé době pot:rebné k odstrcněni. 
Smluvní pokutu má právo pronajlmatel uložit i opal:ovaně, pokud nájemce po plsenmém 
upozorněni neodstranil závadný s!llv v terminu, který ureil pronajimatel. 

Smluvní pokutuje pronajímatel opr'lvuěn účtovat nájemci v ttichto případech: 
• nájemce nesplnil v teJmlnu určeném pronajfmatelem povinnost odstnlnit závadný stav Jtn 

předm~tu nájmu, který vz.niklneplněním pavÍ!UlOSli n5jemce vyplývnj!cl z tl! to smlouvy; 
• nájemce dal bez souhlasu pron,tjfmo:rtele předmět nájmu do podoajmu; 

2. Nárok pTOliBJ~le na mihrndu {kody ne.ní zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

VI . Doba nájm u 

1. Tato smlouVIl'•,se uzavírá na dobu 11 e 11 r čít o 11 s 6činností od 1.10.2012 a jej! ukončeni 40 

sjednává -
- dohodou, -vyjádřenou dn&m podpisu předóvacillo protokolu smluvními stranami o zpětném 
ptedán i předmttu nájmu, nebo 
-výpov!df b~ uvedení důvodu s výpovědní lhil.roulf{ k:tlend~řních mi!slcQ 

Vll. OdstoUJlCII Í od smlonyY 

I. Prooajímntel mllže odstoupit od této sonlouvy pro pod5tctné porušenJ smlouvy, jestliže n.íjemce 
užlvá předmět nájmu způsobem, ž.e pronajhnateli vznik.-\ škoda nebo mu hroz! značná §l<oda. 
nebo jestliže nájemce už.ívá p~dmět smlouvy k jinému tlčelu nei byl v této smlouvě dohodnut. 

2. Smluvnl strany se dohodly, že odstoupenlm od smloury se smle>uva ruší dnent doručeni 

odstoupeni drullé smluvn1 stmně. Odstoupenim od smlouvy však nezanikli povinnost nájemce 
• ? 

'hl 
·" ;'!A . f ;! f _;r .. '-' . 

4 

! 

i 
! 

! 
i 
i 

I 
I 

' I 
' 
I 



k uhrare.'lf dlužného nájemneho. Nájemce je povinen v p11padě odstoupeni od smlouvy z důvodu 
zavinění na jeho straně uvést pronajatý předm61 nAjmu na vi.'IStni n!iklady do pflvodního stavu a 
zajistit na své náklAdy provedení nápravných opatřen!, pokud se sm!uvn( strany nedohodnou 
písenmě jinak. Nájemce je zároveň povi11en uhradit pronajímateli ~kodu způsobeno-u zavioěn!m 
nn stran6 nájemce. 

vnl. Závčrcl!llá nstnnov<)nf 

l. Tsto smlot\Va nabývá plntll0$IÍ dntm podpisu ob& na smluvním i $1rl!narni a účinnosti dnem O 1.1 () .20 12. 

2 . Ke změně této smlouvy může dojit pouze na základě písemných dodatlai, vyjm .. l•pravy ceny 
n.~jemného i.nflac( A Clpra''Y o DPH, případně zm!ny '~e S?..zby DPH dle zákona a s tím 
so<tvisejlc! ťlpmvou Splátkového hlendáře, kte.ra bude stanovena jednoslri!Mě vroua,jímarelem a 
kterou onuimi prounjímnt&l nájemci doporučeným dopisem. Obouslrann~ podepsru1~ dod.-.tky, 
vzestupné čls!ovaué, 3C dnem jejich uzavřeni sblv~ji nedílnou. součástí iéto smlouvy. 

3. Smluvnl stmoy se dohodly ua tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (výpověď, 
uplatněni inflace npod.} budou druhé smluvní strMě znsllány výhradně dopomčeným dopisem s 
dono~enkou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlou.vy na straně nájemne nebo U!\ písemně 
a prokazatelně oznámenou změnu ndresy. Nebude-li na t~to adrese zo\silkll úspě~11ě doručena 
(převzala oprávněným zaméstnaocem sulluvnf strAny) a nebu®-li tato zásilka vyzvednuta na 
poště do patnácti dnú ode dne jejfho uložení bude poslednl d!m této IhOty povaiován zn den 
ůspěšného doručeni zásilky se všemi pr:ívnfmi následky. 

4. Smluvuf strany souhlas! s tfm, aby smlouva byla vecle.ua v evidenci CES, !j. Vtellb·dln( evidenci smluv, 
vedené hl. m. Prnhou, kletá je veřejně přfstupná a obsah smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve 
smysl\1 § \7 obctlodnlho zákoníku. 

5. Účastnici smlouvy s souladu se zákouem é. LOl/2000 Sb. ,.o ochrAně osobnicn úd<\iť\ a změně 
některých zákooťl" v platneon znění, berou nn vědomi, že ve smlouvě jsou obsaženy jejich osobní 
ódaje ehtáuěoé vý~e uvedeným zákonem, s jejich uvedenlm výslovně souhlasí. 

6. Pron<\ilmatel bere na vědomí, že nájemce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat ln~ v 
souladu se zákonem č. I 0611999 Sb., v platném měn! a souh~'ISI s tím, aby veškeré in!ocma<oc obsažt:n6 
v této smlouvě byly l)e.z výjimky posk}'llmty tfetfm osobiun, pokud o ně požádají. 

1. Pokud něl..ieré o1kdcy 1nto smlouva neupravuje, řidi se pr!lvn1 vztnhy smluvnfcll stran l\St.tnovenfmi 
občanského Zl!lroailcu v pL1tném zněrú. 

S. Tato smlouvo je vyhotovena v osnů stejuopisech, z nicbž proDajiirultel obd12i dva slejnopisy a oSlaluijsou 
určeny pro potřebu oájemce. 

9. Smluvnl strany pl'ohlašují, že si smlo\IVU přeče1ly, hl tmo smlouva je pravým a svobodným projevem 
jejich vůle, že ji ueo.wtVin<jí vúml ani za nápadne nevýhodn}':h podmínek, na c!ůlall1Xlholo pilpojujl své 
vlasmOl1lČní podpisy. 

' I 
Přílohy: č. t. Splátkový kalendá1 

č.2. Sltu;lčnl plánek 

VPmzedne 

Pronajtmatel: 

í ? ·D9· íl!'U. 

5 

V Pr:u:e dne 

Nájen~ee: 

Ing. Jan Bt!ránek 
feditel odboru měs~kého inve3tora 
MagisUňtu hlavniho města Prahy 

... 



Pi'ťloha č, 1 nájem ni smlouvy č. 6458007711 

Splátkový kalendář na rok 2012 - č.l 

l< nájemnl ~mlouvě č 6458007711 - č.NAP/21/04/005768/2012 

Ná!emce: 
IDavni město Praha 
se sidlem: Marl~nské náměst1212, 110 Ol Praha l-Staré Město 
2tlsloupené: Ing. Janem Beránkem, ředitelem odboru tněstského investora 

Magistl'átu hlnvnlbo města Prahy 
IČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581 

dle 94t.ňkona č. 23512004 Sb.," o DPH" ve znění pozdějších předpisil 

Pronaiímatcl: 
Sprál'a žclczuični dopravní cesty, státu! ot·ganizacc 
lapsána v obchodním rcjsti'lku u Městského soudu v Praxe, odllll A , vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 100317, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994:234 
jeclnajíd 11rostřednicn•ím své organizační jcdnotl<y- správce majetku 
Oblastnl ř~ditclství Prnhn 
se sídlem Partyzánská 24,170 00, Praha 7 
zastoupené Ing. Z.ddíkcru Vondrákem, ma základě vnitřního př~dpisu -Řád SŽDC č.3 
,,Podpisový řád státní organlza~e Správa železoicnl do11ravní cesty" č.j. S 13881/11 -l:'RÁ V 

úpllném znění 

Ročni nájemně: 1.913.000,00 Kč 

Nájemné v r. 2012 : 1.913.000,00 Kč 

Pói·. Tc:rmln 2.u obtlabi: 
elslo v~rody 
.......................... -..... ............ -.................................. -.................................... ................................. .. 
I. llo 30,9. 2012 1.43UIO.OO Kč 1.1.2.012-30.9. :!Ola 
··············-····-·· ............................... , _ ,, , ............................................................................................... . 
n 110 u.10.2.012 1.10. 2012 ·31.12. 2012 

........ .. .. .. ....... ... ...... ~ ........................ ....... ........................... .............................. . 
*I infomulrivnf ch;uokter 
Dále ' n>vnzuj!dch t.e.lminecll fi pudl• Opravy túje:oného dle ujedoá!li v náj~ni smlouvě. 
Tennín ilhmdy je dnesu u$ku!tl!nční zdanítel•ého p!ne.11. 

V Praze dne : 
Pronajímatel: 

6 

r 

.1 
I; 

i 
I 
! 

l 

1 



B 
~ I. 

8 
I 

ffi 

Q 
; 

ll 


